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VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE

Město Zábřeh

sIdlo: Masarykovo nám. 510/6, 789 01 Zábřeh
IČ: 003 03 640
DIČ: CZ00303640
zastoupené: starostou RNDr. Mgr. Františkem johnem, Ph.D.
bankovní spojeni:
Číslo účtu:

(dále jen: poskytovatel)

a

Česká republika-Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje
sÍdlo: Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc
IČ: 70885940
zastoupen: ředitelem plk. Ing. Karlem Koláříkem
bankovní spojeni:
číslo úČtu:
telefon:
e-mail:

(dále jen: příjemce)

uzavÍrajÍ niže uvedeného dne, měsíce a roku tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu
města Zábřeh na rok 2018 (dále jen ,,dotace"), a to v souladu s § 159 a násl. zákona Č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

Článek I
Účel a předmět smlouvy

l) Dotací se dle této smlouvy rozumí
poskytovatele na pokrytí investičních
poŽární stanici Šumperk.

finanční částka, která je poskytnuta příjemci z rozpočtu
výdajů spojených s pořízením technického automobilu pro

2) Na základě usnesení rady města Č. 18/076/921/03/01 ze dne 20. 03. 2018 poskytne poskytovatel
příjemci investiční dotaci ve výši 50.000,00 KČ, slovy: Padesáttisickorun.

3) Dotace bude poskytnuta převodem na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy
do 21 dnů ode dne uzavření této smlouvy. Dnem poskytnutí dotace je den odepsání finančních
prostředků z účtu poskytovatele.

4) Pro účely této smlouvy se investiční dotaci rozumí dotace, která nesmí být použita na úhradu:

a) výdajů spojených s pořizenIm nehmotného majetku dle zákona č. 586/1992 Sb.,
o daních z přýmů, ve znění pozdějších předpisů,

b) výdajů spojených s technickým zhodnocením, rekonstrukci a modernizací ve smyslu
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z přýmů, ve znění pozdějších předpisů.

c) výdajů spojených s výplatou mezd a platů
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d) výdajů spojených s úhradou dlužných částek včetně úvěrů, penále, poplatků z prodlení,
úroků z prodlení, náhrad škod, smluvních pokut, jakýchkoliv dalších finančních sankcí
apod.,

e) výdajů spojených s úhradou ostatních daní.

5) Investiční dotace může být použita zejména na pořizerň hmotného majetku.

6) přýemce je povinen použít poskytnutou dotaci nejpozději do 30. 11. 2018.

Článek II
Závazky a povinnosti příjemce při nakládání s poskytnutými prostředky,

povinná publicita

l) Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji použít výlučně za účelem poskytnuti dotace dle článku I
bod l) až 6) této smlouvy a dále v souladu s podmínkami stanovenými v této smlouvě. Dotace
musí být použita hospodárně.

2) Příjemce dotace je povinen vést ve svém účetnictví řádné a oddělené sledováni přijaté dotace
od poskytovatele.

3) Bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele nesmí příjemce dotaci nebo její část
poskytnout třetí osobě, není-li touto smlouvou stanoveno jinak.

4) příjemce se zavazuje oznámit poskytovateli změny skutečnosti, které mohou mít vliv na poskytnutí
dotace, zejména v případě dotace na akci změnu termínu akce uvedeného v článku I bod I), změnu
statutárního orgánu, změnu sÍdla příjemce, změnu bankovního spojeni, informaci o přeměně
příjemce nebo informaci o zániku příjemce s likvidací.

5) příjemce je povinen v rámci své celoroČní činnosti vhodným způsobem a dle svých možností
propagovat město Zábřeh, a to prostřednictvím loga města Zábřeh (logo ,,Křižovatka cest" nebo
logo ,,Můj Zábřeh"), které je k dispozici na webových stránkách města.

Článek III
Povinnosti příjemce v oblasti DPH

l) je-li přýemce plátcem daně z přidané hodnoty (dále ,,DPH") a může uplatnit odpoČet DPH
podléhajkI dani na výstupu podle § 72 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,ZDPH"), a to v plné nebo částečné výši, nelze z dotace uhradit DPH
ve výši tohoto odpočtu DPH, na který příjemci vznikl nárok.

2) V případě, že se příjemce stane plátcem DPH v průběhu Čerpání dotace a že se jeho právo uplatnit
odpočet DPH při změně režimu podle § 74 zdph vztahuje na zdanitelná plnění hrazená včetně
příslušné DPH z dotace, je příjemce povinen snížit výši dosud Čerpané dotace o výši daně z přidané
hodnoty, kterou je příjemce oprávněn v souladu s § 74 ZDPH uplatnit v prvním daňovém přiznání
po registraci k DPH.

3) V případě, Že dojde k registraci příjemce k dph a příjemce při změně režimu podle § 74 ZDPH je
oprávněn aŽ po vyúčtování dotace uplatnit nárok na odpočet DPH, jež byla uhrazena z dotace, je
přýemce povinen vrátit poskytovateli Částku ve výši uplatněného odpočtu DPH, který byl čerpán
jako uznatelný výdaj.

4) Pokud má přýemce (plátce daně) ve shodě s úpravou odpočtu podle § 78 ZDPH a vyrovnáním
odpočtu podle § 77 zdph právo zvýšit ve lhůtě stanovené ZDPH svůj původně uplatněný nárok
na odpočet DPH, který se vztahuje na zdanitelná plněni hrazená včetně příslušné DPH z dotace, je
příjemce povinen upravit a vrátit poskytovateli Část dotace ve výši uplatněného odpočtu DPH, a to
do jednoho měsíce ode dne, kdy příslušný státní orgán vrátil příjemci uhrazenou DPH. Nevrátí-li
příjemce takovou část dotace v této lhůtě, dopustí se porušeni rozpoČtové kázně ve smyslu ust.
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§ 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpoČtů, ve znění pozdějších
předpisů.

Článek IV
Vyúčtováni dotace

l) přjjemce je povinen nejpozději do 30. 11. 2018 zpracovat finanční vypořádáni poskytnuté dotace
(dále jen ,,vyúčtováni poskytnuté dotace").

2) přýemce je povinen předložit vyúčtování poskytnuté dotace Odboru finančnímu MěÚ Zábřeh, a to
ve lhůtě stanovené v článku IV bod l) této smlouvy. Vyúčtování bude vyhotoveno na formuláři,
který tvoří přílohu Č. 1 této smlouvy, a musí být doručeno na podatelnu Městského úřadu Zábřeh.

3) Vyúčtování poskytnuté dotace musí obsahovat:

· základni údaje o příjemci,
· účel, na který byla dotace poskytnuta,
· výši dotace v daném roce,
· soupis všech skutečně vynaložených výdajů hrazených z dotace,
· fotokopie účetních dokladů, týkajÍcÍch se čerpání dotace (tyto účetní doklady musí

splňovat náležitosti účetního dokladu stanovené zákonem Č. 563/1991 Sb., o účetnictví,
ve znění pozdějších předpisů), které musí být doloženy fotokopiemi dokladů o zaplaceni
(bankovními výpisy nebo výdajovými pokladními doklady),

· vyúčtování bude podepsáno statutárním orgánem,
· doklad o tom, Že v rámci akce na propagačních materiálech nebo v rámci ceĹoročnÍ

činnosti příjemce bylo použito logo města Zábřeh (logo ,,Křižovatka cest" nebo logo ,,Můj
Zábřeh")
· závěrečnou zprávu o celoročnÍ činnosti přÔemce,

Článek V
Porušení rozpoČtové kázně

l) V případě, že dotace nebyla použita v celé výši ve lhůtě stanovené v článku I bod 6), je přýemce
povinen vrátit nevyčerpanou část této dotace na účet poskytovatele Č. a to
nejpozději ke dni vyúčtování poskytnuté dotace. Nevrátí-li příjemce nevyčerpanou část dotace
v této lhůtě, dopusti se porušeni rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 a násl. zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

2) V případě, že přýemce použije dotaci nebo její část na jiný účel než účel sjednaný touto smlouvou
v článku I bod l), 4) a 5) Či poruší některou z jiných podmínek použití dotace stanovených v článku
III této smlouvy, dopusti se porušeni rozpočtové kázně ve smyslu ustanoveni § 22 a násl. zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpoČtů, ve znění pozdějších předpisů.

3) Pro účely této Smlouvy je porušením rozpočtové kázně každé neoprávněné pouŽití nebo zadrženi
finančních prostředků přjjemcem, pokud prostředky byly už proplaceny a pokud bylo porušeno
účelové určení finančních prostředků. Neoprávněným použitím peněžních prostředků se rozumí
jejich použiti, kterým byla porušena povinnost stanovená zákonem nebo touto smlouvou nebo
pokud byly porušeny podmínky, za kterých se příslušné peněžní prostředky poskytuji. Dále se
neoprávněným pouŽitím rozumí i případy, kdy nelze prokázat, jak byly peněžní prostředky
poskytnuté poskytovatelem dotace přjjemci pouŽity. Zadržením finančních prostředků se rozumí
poruŠení povinnosti vráceni poskytnutých finančních prostředků ve stanoveném termínu. Odvod
za porušení rozpoČtové kázně odpovídá částce neoprávněně použitých nebo zadržených finančních
prostředků. V případě, že příjemce bude v prodlení s odvodem za porušení rozpoČtové kázně, je
povinen zaplatit penále ve výši stanovené v § 22 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpoČtů, ve znění pozdějších předpisů.
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Článek VI
Závazky a povinnosti příjemce v souvislosti s kontrolou,

účetnictvím a výkazní činností

l) Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemce kontrolu podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole, ve znění pozdějších předpisů (průběŽná a následná veřejnosprávní kontrola u přýemců
dotace) a zákona Č. 255/2012 Sb., kontrolní řád, ve znění pozdějších předpisů. Příjemce je povinen
umožnit poskytovateli provedeni kontroly dodržení účelu a podmínek použití poskytnuté
neinvestiční dotace. Při této kontrole je přýemce povinen vyvíjet veškerou poskytovatelem

[ď ,požadovanou soucinnost.

2) V případě, že příjemce poruŠí některou z povinnosti uvedených v ustanoveních článku II body l)
až 5) a článku VI bodu l) této smlouvy nebo pokud v žádosti o dotaci Či v dalších podkladech
souvisejídch s poskytnutím dotace, které příjemce předloží poskytovateli, uvede nepravdivé nebo
neúplné údaje, je poskytovatel oprávněn odstoupit od této smlouvy. V takovém případě je přýemce
povinen do 15 dnů ode dne doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy vrátit
poskytovateli všechna plnění, která obdržel na základě této smlouvy. Nevrátí-li příjemce tato plněni
ve stanovené lhůtě, dopusti se porušeni rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona Č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpoČtů, v znění pozdějších předpisů.

3) Poskytovatel uděluje příjemci souhlas s bezúplatným použivánňn loga města Zábřeh ,,Křižovatka
cest" a loga ,,Můj Zábřeh" způsobem a v rozsahu uvedeném v článku II bod 5) této smlouvy.
přýemce si může logo města Zábřeh ,,Křižovatka cest" a logo ,,Můj Zábřeh" stáhnout z webových
stránek Města Zábřeh:

httP://www.zabreh.cz/mesto-a-jeho-rozvoj/informace-o-meste/symbo|y-a-graťika

Článek VII
Povinnosti příjemce v případě přeměny právnické osoby

a v případě zrušení právnické osoby s likvidaci

l) je-li příjemcem dotace právnická osoba, je povinna v případě přeměny nebo zrušeni s likvidacI
splnit všechny povinnosti vyplývajicI z obecně závazných právních předpisů,

2) V případě, že je přjjemcem dotace právnická osoba a dojde k její přeměně, přecházejí práva
a povinnosti plynoucí z této veřejnoprávní smlouvy o poskytnuti dotace zanikajÍcÍ osoby
na nástupnickou právnickou osobu.

3) V případě zrušení právnické osoby s likvidaci trvají povinnosti právnické osoby vyp|ývajÍcÍ z této
smlouvy až do dne zániku právnické osoby.

Článek VIII
Závěrečná ustanoveni

l) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvnImi stranami.

2) přgemce bere na vědomí skutečnost, Že veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace bude v souladu
s § lOd zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů, a při splněni podmínek daných tímto zákonem zveřejněna poskytovatelem na úřední
desce způsobem umožňujÍcÍm dálkový přístup, a to nejméně po dobu 3 let ode dne jejího
zveřejnění.

3) Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž jedno obdrŽí přýemce dotace a dvě
poskytovatel.
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4) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně čÍslovanými dodatky.
5) ÚČastnici prohlašujÍ, že si smlouvu přečetli, porozuměli jejímu obsahu a s jejím obsahem v celém

rozsahu souhlasí, což stvrzuji vlastnoručnÍmi podpisy.

PřÍIohy smlouvy:

· Pří|oha Č. 1 - Finanční vypořádáni dotace poskytnuté na základě veřejnoprávní smlouvy

V Zábřehu dne

HZS Olo o kraje
Plk. Ing. lářík
=řj,me) Hmičsxý záchranný, sbor

ORJ 9210 ORG 5181 oddíl 55 §

Za správnost: Bc. Jitka Kolářová

RNDr. Mgr. František John, Ph.D.
starosta
(jako poskytovatel)

12 položka 6339 Úž
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